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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA RADICADO 21-2019-844

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA <mariaerciliamejiaz@hotmail.com>
Mar 10/08/2021 9:14
Para:  Memoriales 02 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj02ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (536 KB)
174. MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO ABC DEL COLOR.pdf;

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI.  
E.                              S.                                    D.    
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS ABC DEL COLOR S.A.S., JULIO
CESAR GONZALEZ PATIÑO Y OTRO. RAD 21-2019-00844. 
 
MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, abogada
en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de Apoderada Judicial de la
parte demandante dentro del referenciado, a Usted respetuosamente me dirijo con el fin de
APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO de los pagarés Nos. 453673999 y 453684095. 
Cordialmente, 




Carrera 30 N° 32-25  Oficina 201

Palmira Valle
Teléfono: (2) 2814199

9719-21081017



 

 
DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 

Carrera 30 No.32-25, oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2814199 
Palmira, Valle 

mariaerciliamejiaz@hotmail.com 
 

 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI.  
E.                              S.                                    D.    

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS ABC DEL COLOR 

S.A.S., JULIO CESAR GONZALEZ PATIÑO Y OTRO. RAD 21-2019-00844. 

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO 

de los pagarés Nos. 453673999 y 453684095. 

  

PAGARE 453673999 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $ 14.511.668.oo 

INTERESES $ 9.480.860.oo 

TOTAL $ 23.992.528.oo 

PAGARE 453684095 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $ 3.510.000.oo 

INTERESES $ 2.290.661.oo 

TOTAL $ 5.800.661.oo 

 

Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 453673999 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 14.511.668,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   10-dic-18 

DIAS 20  

TASA EFECTIVA 29,10  

FECHA DE CORTE   2-ago-21 

DIAS -28  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 952  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,15   

INTERESES 

 $                         

208.000,57   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 9.480.860  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 14.511.668  

SALDO INTERESES $ 9.480.860  

DEUDA TOTAL $ 23.992.528  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 517.099,10 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 309.098,53

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 833.453,46 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 316.354,36

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 1.145.454,32 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 312.000,86

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.456.004,02 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 310.549,70

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 1.768.004,88 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 312.000,86

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 2.078.554,58 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 310.549,70

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 2.389.104,27 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 310.549,70

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 2.699.653,97 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 310.549,70

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 3.010.203,66 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 310.549,70

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 3.317.851,02 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 307.647,36

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 3.624.047,22 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 306.196,19

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 3.928.792,25 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 304.745,03

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 4.232.086,11 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 303.293,86

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 4.539.733,47 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 307.647,36

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 4.845.929,66 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 306.196,19

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 5.147.772,36 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 301.842,69

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 5.442.359,22 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 294.586,86

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 5.735.494,91 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 293.135,69

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 6.028.630,60 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 293.135,69

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 6.324.668,63 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 296.038,03

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 6.622.157,83 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 297.489,19

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 6.915.293,52 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 293.135,69

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 7.205.526,88 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 290.233,36

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 7.489.955,57 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 284.428,69

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 7.771.481,93 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 281.526,36

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 8.057.361,79 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 285.879,86

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 8.340.339,32 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 282.977,53

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 8.621.865,68 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 281.526,36

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 8.901.940,87 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 280.075,19

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 9.182.016,06 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 280.075,19

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 9.462.091,25 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 280.075,19

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 9.743.617,61 $ 0,00 $ 14.511.668,00 $ 0,00 $ 18.768,42
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 453684095 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 3.510.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   11-dic-18 

DIAS 19  

TASA EFECTIVA 29,10  

FECHA DE CORTE   2-ago-21 

DIAS -28  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 951  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,15   

INTERESES 

 $                            

47.794,50   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 2.290.661  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 3.510.000  

SALDO INTERESES $ 2.290.661  

DEUDA TOTAL $ 5.800.661  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 122.557,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 74.763,00

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 199.075,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 76.518,00

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 274.540,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.465,00

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 349.654,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.114,00

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 425.119,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.465,00

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 500.233,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.114,00

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 575.347,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.114,00

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 650.461,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.114,00

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 725.575,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 75.114,00

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 799.987,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 74.412,00

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 874.048,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 74.061,00

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 947.758,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 73.710,00

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 1.021.117,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 73.359,00

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 1.095.529,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 74.412,00

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 1.169.590,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 74.061,00

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 1.242.598,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 73.008,00

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 1.313.851,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 71.253,00

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 1.384.753,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 70.902,00

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 1.455.655,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 70.902,00

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 1.527.259,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 71.604,00

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 1.599.214,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 71.955,00

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 1.670.116,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 70.902,00

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 1.740.316,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 70.200,00

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 1.809.112,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 68.796,00

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 1.877.206,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 68.094,00

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 1.946.353,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 69.147,00

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 2.014.798,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 68.445,00

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 2.082.892,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 68.094,00

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 2.150.635,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 67.743,00

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 2.218.378,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 67.743,00

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 2.286.121,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 67.743,00

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 2.354.215,50 $ 0,00 $ 3.510.000,00 $ 0,00 $ 4.539,60

mailto:mariaerciliamejiaz@hotmail.com

